---

(1) Da una deliberazione del 1492 riportata dal citato codice del Pallavicino, risulta che il governatore godeva di uno stipendio di L. 500, ivi compresi i salari di due giovani coadiutori a ciascuno dei quali venivano assegnate lire 75 all'anno.

(2) Notizie ricavate da un documento che si conserva nell'archivio del Magistrato di Misericordia; filza 218, cl. 1.°, sez. 1.°, 1484 (*Dispositiones qq. Bendinelli et Antonji Sauli et diversa Consilia*). Di questa elargizione è memoria in due documenti dell'epoca che ancora si conservano nell'archivio del Monte e dei quali unisco la riproduzione riportandone il testo al documento N. V.

+ 1489 die 27 Januarij —  
 Angelus de Clauaxio hordinis fratrum  
 sibi portatis p me pasqualem per  
 eam dandis protecionibus ospitali —  
 pama toni et oficiales montes  
 pietatis nouiter In statutum pro  
 capsia — 2  
 Item die 9 february 2500 sibi portat  
 is p me pasqualem p eam dandis  
 vltra occasione inferius declaranda  
 pro capsia — 2  
 Item die 17 diei 2338 sibi portatis  
 p me pasqualem p eam dandis vltra  
 occasione inferius declaranda  
 pro capsia — 2  
 Item die 27 february misis patri  
 arangelo iustoriano quando nos  
 patrem augustinum secundi ordinis  
 pro capsia — 2  
 Item die 23 martij 2500 misis  
 dicto patri arangelo iustoriano  
 quando nos p dictum patrem augus  
 tinum secundi hordinis prolesuaz  
 Item die 7 aprilis 2500 misis dicto  
 patri arangelo iustoriano quando  
 nos pro dicto patre augustino  
 pro capsia — 2  
 Item die 13 aprilis 2500 misis  
 dicto patri arangelo quando  
 nos pro dicto patre augustinum  
 pro capsia — 2  
 Item die 13 Junij 2300 pro capsia  
 ac pueris pater augustinus p  
 daretis centam portandis quando  
 nos — 2  
 Item die 27 february 2362 pro  
 capsia daretis pantonium p  
 daretis centam viginti auri  
 an caritam patri sancte mane  
 ic morte daretis patri paeisco  
 p ssum portatis oficialibus montes  
 pietatis pro capsia — 2

Receptas 1487 die 27 decembris  
 2500 p ratione G 2 gentium  
 quia dante sunt sub eius nomine  
 dicto patris angelus protecionibus  
 hospitales pama toni conuentendis  
 p locis ac usum et comodum montes  
 pietatis — 4 III

500  
 500  
 370  
 500  
 500  
 100

~~capitulum parochiale de ...~~  
~~... in ...~~

In Cap<sup>o</sup> de ...

+ m<sup>o</sup> n<sup>o</sup> 1489 ...

... no ...

Hinc in ... 4000 ...

angli de ...

... 1489 ...

Hospitalis ...

... In ...

... montan<sup>o</sup> ...

... de monte

... cum

... multiplicari